REQUERIMENTO Nº    213 / 2003

Senhor Presidente,

Considerando que a existência de convênios e parcerias firmados entre a Prefeitura Municipal e os Governos Estadual e Federal para a execução de programas sociais desenvolvidos em Bebedouro;

Considerando que os termos desses convênios e parcerias prevêem uma efetiva participação do município para que haja o repasse das verbas;

Considerando que parte do valor das verbas é repassada às entidades filantrópicas estabelecidas em Bebedouro, cujas atividades dependem sobremaneira destes recursos, tanto é que a agenda de eventos para arrecadar fundos suplementares é definida a partir do valor destes repasses.

Requeiro à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, no sentido de que seja oficiado ao Prefeito Municipal, Sr. Davi Peres Aguiar, para que:

1 – elencar os convênios e parcerias existentes entre a Prefeitura Municipal e Governo Estadual e Prefeitura Municipal e Governo Federal;

2 – qual o valor previsto de repasse em cada convênio e parceria e qual a respectiva contrapartida da Prefeitura Municipal.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 01 de outubro de 2003.

Cleyde do Espírito Santo

VEREADORA – PTB

req07-03

PAGE
1
“Deus Seja Louvado”